198. In octavam pentecostes (troparium).

1. Benedicto
gratias deo

2. Nos referamus,
benedicti illius
sancta manu

Atque signati
digitorum ipsius
charismate.

Qui perditos terrigenas
recreasti

5

10

| | | | |
|--|----|--|----|
| 3. Per unicum natum tuum, sancte pater, veram vitam dans ad mortem; Naturá qui te nostrá vestire, Christus, dignatus es, | 15 | vera peccatorum restitutioque omnis innocentiae atque sanctitatis donator eximiae. | 25 |
| 4. Et eam pro peccatis humanis patri tuo obtulisti acceptum in sacrificium. | 20 | 6. Tibi creatori sit patri principatus, Tibi redemptori sit regnum Jesu Christo | 30 |
| 5. Sanctissime spiritus patris filiique, Remissio omnium | | 7. Spirituique sanctificatori Et cordium illuminatori perpes potestas. | 35 |

Hs. zu München. Clm. 14083. f. 19. 11 Jahrh. mit Neumen.

Die Hs. No. 66 zu Freiburg aus dem 15 Jahrh. enthält eine grosse Sequenz auf den h. Geist in 22 Absätzen und in Form der Troparien, die mir anderswo noch nicht vorgekommen. Der Abschreiber verstand aber die verwickelte Sprache derselben nicht, und machte daher so viele Fehler, dass ich nicht im Stande bin, den Text mit Sicherheit herzustellen und mich darauf beschränke, einige Anfangsstrophen hier zur weitem Nachforschung mitzutheilen.

1. Pater, da per verbum nobis septiformem spiritum,

2. Qui septena signacula consignans (?) deceat (l. doceat) nos omnem justitiam et devotos (l. devotum) cor excitans in preces provehat per beatitudinem.

3. Timor (l. timore) domini iudicii clamem summo iudicii (l. iudici), nos prosternat hactenus inflatos et rebelles, reddat supplices et spiritu pauperes etc.

V. 10. recreare heisst nicht ergötzen, sondern wieder erschaffen, denn die Erlösung war eine zweite Schöpfung, wie sie manchmal genannt wird. Darum heisst Christus der neue Adam. Duas nativitates attendite, Adam et Christum, duo sunt homines, sed unus ipsorum homo homo, alter ipsorum homo deus; per hominem hominem peccatores sumus, per hominem deum justificamur. nativitas illa dejecit ad mortem, ista nativitas erexit ad vitam. *August.* in I Joh. tr. 4, 11.

199. Horæ de s. sacramento.

ad matutinas.

Corporis mysterium pange gloriosi
atque Christi sanguinis lingua pretiosi,
quem in mundi pretium ventris generosi
fructus damnumque dæmonis fudit venenosi.

ad primas.

Cœnam cum discipulis affectat cœnare,
 exemplis sermonibus ipsos informare,
 panem in substantiam carnis transformare,
 vinum in essentiam sanguinis mutare.

5

ad tertias.

Fregit panem dixitque: „hoc est corpus meum,“
 calicem accipiens benedixit eum
 et „ipsum accipite“, dixit; ecce deum
 qui indigne sumpserit, sentiat se reum.